Astu, generis neutri, ut cornu, pro civitate Atheniensi, quam *ἄστρον* vocabant, sed à Latinis mutatur *y*, in *u*, & fit Astu, ut inquit Priscianus. Ter. *in Eun.* An in Astu venit? Prob. Æmil. *in Alcibiad.* Postquam in Astu venit, concione advocata, verba sic fecit. ¶ Apud Latinos verò Astu, sive Astus, idem quod calliditas, *πεπλεύσας, quæ & Astutia* dicitur. Festus Pompeius apud Poëtas astutiam significat: cuius origo à Græco *ἄστρον*, hoc est, ab oppido deducitur, in quo qui versati assidue sint, cauti & acuti esse videntur. Ovid. *13. Metam.* Astu decipienda fuit. Vide infra in dictione *Astu.*

Astu, adverbialiter pro astutè ponitur, *πεπλεύσας.* Terent. *in Eunuch.* Quod si astu rem tractavit, dii vestram fidem, quantam & quam veram laudem capiet Partheno? Plaut. *Capt. sc. 1. a. 2.* Doli non dolunt, nisi astu colas.

Astu, adjct. videtur siuissime Plaut. *Trucul.* Si venerit Neistum Ecastor hodie astis confertum fallaciis.

|| Astutus, astu valens. Fest. ||

Astupē, es, ui, ère, est ad tem vel auditam, vel visam obstupescere. Stat. *Thebaid. lib. 3.* Astupet oranti. Seneca de Tranquillit. Quisquis divitiis astupet.

Astura, *ἄστρα,* flumen Latii, & insula in fluvij ostio. Plin. *lib. 3. cap. 5.* Antium colonia, flumen Astura, & insula. Et lib. *3.* Tenuit & nostra memoria navem Caii principis ab Astura Antium navigantis. Ab aliquibus etiam Stura dicitur. Unde Fetus, Stura flumen in agro Laurenti est, quod quidam Asturam vocant.

Asturia, *ἄστρα,* regio Hispaniæ in tractu Tarragonensi, Artabris, Gallæcis, Cantabris, & Vardulis finitima: equis tolutariis nobilitata, qui ab ea Asturones vocati sunt.

Astur, is, *ἄστρος,* Gentile nomen est, cum significans, qui ortus est ex Asturia Tarragonensi Hispaniæ regione. Martialis pro possessivo usurpavit, Asturem *εγγύημ* dicens, pro Asturico, sive Asturicensi. Ita

enim habet in Distichis,

Hic brevis ad numerum rapidos, qui colligit unguis,
Venit ab armiferis gentibus Astur equus.

¶ Est item Astur, Herrusci cuiusdam proprium nomen, qui Æneas luppetias tulit adversus Turnum: de quo Virg. *lib. 10.* Æneid. ¶ Astur item Aristoteli *ἱππος, ἀστράς,* GALL. Austour, avis est. Asturum & Falconum meminit Iulius Firmicus *lib. 5.* Matheos. Vide *Trioches.*

Asturæ, *ἄστραι,* sunt Hispaniæ populi memoratissimi, Gallæcis, Artabris, Vardulis, & Cantabris proximi, aurifodinis & equis quondam tolutariis nobilitati, quibus non vulgatis in cursu gradus, sed mollis alterno crurum explicatu glomeratio est. Plin. *lib. 8.* meminit Asturum multis locis *libri 3.* Silius. Eorum tractus, Asturia nomen habet.